
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900145

145

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2017. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Planservice Terceirização de Serviços Eireli, CNPJ
04.970.088/0001-25. Objeto: Prorrogação extraordinária da vigência até 24/09/2021 e
supressão de postos. Valor mensal: R$ 24.901,82. Data da assinatura: 23/07/2021. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de
Despesa: 3.3.90.37. Vinculação: PR nº 40/2017 e Vetor 254879. Fundamento legal: Art. 57,
§4º da Lei 8.666/1993. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo Contratante, e Marilene Correa de Carvalho Furlan - Administradora, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação de
serviço, POR DEMANDA, relacionada à emissão de certificados digitais para magistrados e
servidores deste Tribunal, padrão ICP-Brasil, do tipo A3 - pessoa física, cadeia AC-JUS, em
mídia criptográfica - token USB - compatível com Windows e MacOS, no Distrito Federal e
na cidade de Palmas, no Estado do Tocantins

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 28/07/2021) 080016-00001-2021NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 0002027-76.2021.5.10.8000. Contrato Nº 142/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Click Net Brasil Telecomunicação Ltda. Objeto: fornecimento de conexão à
Internet, via fibra ótica, por meio de link dedicado, visando à disponibilização de acessos
permanentes e completos para as Unidade do Tribunal Regional do Trabalho da Décima
Região no Tocantins. Fundamentação: Lei Nº 8.666/1993. Vigência: 30 meses. Assinatura:
27/07/2021. Valor total: R$ 121.998,00. Cobertura orçamentária: 3.3.90.40.13, vinculada ao
Programa de Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de empenho:
2021NE000420. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, secretário de
administração. Pela contratada: Wallace Feitosa Salviano, representante legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0005683-41.2021.5.10.8000. Contrato nº 135/2021. Contratada: CLÍNICA
VILLAS BOAS S/A. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 27/07/2021. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de
Benefícios. Pela Credenciada: Tito Lívio Mundim, Rep. Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0006139-88.2021.5.10.8000. Contrato nº 144/2021. Contratado: ANTÔNIO
CARLOS VOLPI SANTANA, Leiloeiro Público Oficial. Objeto: prestação de serviços afetos à
organização e realização de leilões judiciais. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
1/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses. Assinatura:
27/07/2021. Pelo Contratante: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração.
Pelo Contratado: ANTÔNIO CARLOS VOLPI SANTANA, Leiloeiro Público Oficial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0006514-60.2019.5.10.8000. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/2021.
Partes: TRT da 10.ª Região e CMP CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. Objeto:
acréscimo de R$ 4.098,27 que corresponde a 4,53% do valor total estimado do contrato.
Valor total pós-acréscimo: R$ 94.417,76. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa
33.90.39.16, vinculado ao Programa "Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho".
Fundamentação: Lei 8.666/93. Assinatura: 27/07/2021. Gilvan Silva Pereira Ramos -
Secretário de Administração. Marcelino Epaminondas Porto - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 40/2019/TRT11/DLC.SC de prestação de
serviços continuados de vigilância e segurança armada para o Fórum Trabalhista de Boa
Vista/RR. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Union Security - Serviços de
Segurança e Transporte de Valores Ltda. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n.
8.666/93 e cláusula segunda do contrato principal. PROCESSO: MA-517/2019. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses. VIGÊNCIA: 30/10/21 a
29/10/22. DATA ASSINATURA: 26/07/21. ASSINAM: Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador
de Despesa TRT11 e Matheus Cruz do Nascimento - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD 6802/2021. Objeto: Aquisição de uma assinatura anual da plataforma Digital
vLex Esencial, no valor de R$ 41.768,10 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta e oito
reais e dez centavos). Data da ratificação: 26-7-2021. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 12a Região. Contratada: V3 Services Informação e Consultoria Ltda. CNPJ:
12.422.562/0001-02. Dispositivo legal: Artigo 25 I da Lei n. 8.666/93. Ratificação: Exma.
Desembargadora do Trabalho Presidente Maria de Lourdes Leiria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 80005

Nº Processo: 22.059/2021.
Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço unitário, de empresa especializada
na prestação de serviços diversos de engenharia para execução de vestiário/bicicletário no
subsolo do Edifício-Sede e de sala para baterias dos nobreaks do Fórum Maximiano Figueiredo.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/07/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Corálio Soares
de Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa (PB) ou https://www.gov.br/compras/edital/80005-5-
00019-2021. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/08/2021 às 10h00 (horário de Brasília/DF)
no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital.

João Pessoa-PB, 28 de julho de 2021.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2021 PROJUR/DETRAN/RO

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 8603/2020. Partícipes: TRT 14ª REGIÃO,
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RONDÔNIA - DETRAN/RO. Objeto:
Compartilhamento de informações e dados, informatizados do DETRAN/RO, por intermédio
do Sistema DETRANNET, exclusivamente operados na base local, com permissão de acessos
para consultas e restrições de prontuários. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data
de assinatura. Assinado: 22/06/2021. Assinaturas: Desembargadora Maria Cesarineide de
Souza Lima, Presidente e Corregedora do TRT-14ª Região, Neil Aldrin Faria Gonzaga, Diretor
Geral do DETRAN/RO.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2016

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 20570/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: UNIMED RONDÔNIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, inscrita no CNPJ-
MF sob o nº 05.657.234.0001-20. Objeto: Renovação excepcional de vigência, fixação dos
preços, dotação orçamentária e atualização dos servidores que farão a fiscalização atinente
ao Plano de Assistência à Saúde, por intermédio do Plano de Assistência Médica ou de
Seguro Saúde Coletivo, destinados aos magistrados e servidores, ativos ou aposentados, os
pensionistas e os respectivos dependentes e em conformidade com os dispositivos da Lei
9.656/98, e com as Resoluções Normativas da ANS nº 259/268 e n.º 338/2013, e outras
que advirem na vigência do contrato, ao público alvo deste Regional. Vigência: de
30/7/2021 até 29/7/2022 Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.301.0571.2004.6020 - natureza da despesa 3390.39.50. Assinado: 22/07/2021. Valor
anual estimado de R$ 7.994.690,00. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor Geral e
Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, a Sr. Saleh Mahmoud Abdul Razzak,
representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

EDITAL Nº 28, DE 26 DE JULHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
15ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso
Público para provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário da União, na edição
de 09 de março de 2018, resolve:

Inserir na lista dos aprovados dos Candidatos Autodeclarados Negros o
candidato ELIOENAI DE SENA SILVA (Sub Judice), inscrição nº 55775e, na 1ª posição, para
o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária - Polo de Classificação: Ribeirão Preto, em
cumprimento à sentença concedida nos autos do Procedimento Comum nº 5000185-
37.2019.4.03.6120, em trâmite perante a 2ª Vara Federal de Araraquara.

ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS

SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0176/2016 (PROAD 14591/2021). Contrato: 53/2016. Espécie: II TA. Partes:
TRT e TELEFÔNICA BRASIL S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. Objeto: prorrogar,
excepcionalmente, a vigência do contrato por 12 meses, a partir de 01/08/2021, ou até
que se conclua procedimento licitatório para a mesma finalidade. Fundamento: Lei
8.666/1993, art. 57, § 4º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela
empresa, Carlota Braga Assis Lima e Wellington Xavier da Costa. Data: 16/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0197/2019 (PROAD 13313/2021). Contrato: 83/2019. Espécie: I TA. Partes:
TRT e RA TELECOM LTDA. CNPJ: 10.312.101/0001-51. Objeto: alteração da razão social da
empresa, alterando-se o preâmbulo do contrato, na parte da identificação da Contratada,
que passa a ser denominada RA Telecom Ltda -EPP. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 61.
Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, Vanessa Pereira
de Freitas. Data: 22/06/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico nº 039/2021 (PA nº 5614/2021), onde resolve
registrar os preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais
de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens
foram adjudicados para as seguintes empresas:

FRP ALIMENTOS EIRELI (CNPJ: 05.144.033/0001-29): 1 - R$ 14,50; 2 -
R$ 16,93.

N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 20.425.201/0001-48): 3 - R$ 25,00.

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA (CNPJ: 02.528.743/0001-64): 4 -
R$ 10,80.

NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110 (CNPJ:
37.180.769/0001-49): 5 - R$ 36,00; 6 - R$ 36,00.

COMERCIAL MONTEIRO EIRELI-EPP (CNPJ: 24.240.240/0001-21): 7 - R$
37,50.

DABÉS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 37.028.350/0001-
76): 8 - R$ 1,85.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do
referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral


